
                                                          
 
 

                                                                                     COPIA 
 

 

 

COMUNE DI FONDO 

Provincia di Trento 
 

          
DETERMINAZIONE DEL 

SEGRETARIO COMUNALE  
n. 257 

Data: 28 ottobre 2014 
 

OGGETTO :  IMPEGNO DI  SPESA – INTEGRAZIONE PROTOCOLLO INFORMA TICO 
TRENTINO (P.I.TRE) CON ALBO TELEMATICO DEL TRENTINO   (CIG 
ZC1117BB88). 
 

 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 60  di data 29 maggio 2014, con la quale sono stati affidati ai 
Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del Comune di Fondo per 
l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del bilancio 2014. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 Rilevato che il Comune di Fondo nel corso del 2011 ha aderito al Protocollo informatico Trentino (P.I.Tre) 

e all’albo telematico Trentino (portale di pubblicazione atti) entrambi realizzato e gestiti da Informatica Trentina 
Spa; 

Riscontrato che negli anni questi due strumenti operativi sono stati costantemente aggiornati ed 
implementati; 

 
Vista la nota  dd. 07.10.04 prot. n. 6941 pervenuta da Informatica Trentina spa ed acquisita al prot. com.le 

n. 6571 dd. 08.10.2014 nella quale viene comunicata la possibilità di attivare un servizio per la pubblicazione 
automatica degli atti ad integrazione del sistema Protocollo Informatico P.I.Tre con l’Albo Telematico del 
Trentino; 

 
Dato atto che l’utilizzo del servizio richiede un’attività specifica di attivazione e configurazione dell’Ente il 

cui onere “una tantum” è quantificato in Euro 200,00; 
 
Ritenuto di aderire a tale servizio in quanto tale automatismo permetterà di accelerare e semplificare la 

procedura di pubblicazione dei documenti; 
 
Vista la disponibilità sul capitolo 2530 del bilancio di previsione 2014; 
 
Visti: 

� Il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino – Alto Adige 
approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L, modificato dal D.P.Reg 3.04.2013,  n. 25 coordinato con le 
disposizioni della L.R. 2 maggio 2013, n. 3; 

� il Testo unico delle legge regionali sull’ordinamento finanziario e contabile nei comuni della regione Trentino 
Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L e modificato dal D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L coordinato 
con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 5 febbraio 2013, n. 5; 

            Visto il Regolamento contabilità approvato con deliberazione del  Consiglio comunale  n. 2 di data  2 
febbraio 2001 e s.m.; 
 
 Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente 



modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7; 
 
 Visto lo Statuto del Comune di Fondo;  

 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di aderire al nuovo servizio di integrazione del Protocollo Informatico Trentino ( P.I.Tre) con l’Albo 

telematico del Trentino per la pubblicazione automatica degli atti, come da proposta pervenuta da Informatica 
Trentina spa con nota dd. 07.10.04 prot. n. 6941 acquisita al prot. com.le n. 6571 dd. 08.10.2014; 

 
2. Di dare atto che l’utilizzo del servizio richiede un’attività specifica di attivazione e configurazione dell’Ente il 

cui onere “una tantum” è quantificato in Euro 200,00; 
 
3. Di impegnare, pertanto,  la somma di Euro 200,00 imputandola al capitolo 2530 del bilancio di previsione 

2014; 
 

4. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 
• Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del 

D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
                    ovvero in alternativa al ricorso giurisdizionale 

• Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199. 

 
Il Segretario comunale 

dott. Luca Santini 
 
 
 

 
**************** 

 
VISTO OBBLIGATORIO espresso ai sensi  del combinato disposto degli artt. 5 e 29 del Regolamento di 
contabilità approvato con delibera consiliare n.  2 di data 2 febbraio 2001 e s.m.  
 

ESERCIZIO FINANZARIO 2014 
 Visto e prenotato l’impegno ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Regolamento di contabilità approvato 
con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e s.m. 
 

INTERVENTO CAPITOLO BILANCIO N.   IMPEGNO IMPORTO 
 2530 2014  € 200,00 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  

Dott. Claudio Albanese 
 
 
 


